МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ

 МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ

 ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

ПРИКАЗ

           21.04.2025                                 г. Иваново             № 435

О внесении изменений в Правила приема на обучение в Ивановскую

пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата,

специалитета и магистратуры за счет средств физических и (или)

юридических лиц в 2025 году, утвержденные приказом

Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России

от 14 января 2025 года № 6

В соответствии с Федеральным законом от 28 февраля 2025 года № 30-ФЗ

«О внесении изменения в статью 71 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации»» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приложения № 1, № 2 к приказу Ивановской

пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России от 14 января 2025 года

№ 6 «Об утверждении Правил приема на обучение в Ивановскую пожарно-

спасательную академию ГПС МЧС России по образовательным программам

высшего образования - программам бакалавриата, специалитета и

магистратуры за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2025

году» согласно приложению.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

академии (по развитию внебюджетной деятельности) М.В. Илларионову.

Начальник академии                                                                                 И.А. Малый

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0D01B07C4336717316C6A78B51C70D4B
Владелец: Малый Игорь Александрович
Действителен: с 05.07.2024 до 28.09.2025

Приложение к приказу
Ивановской
пожарно-спасательной академии
ГПС МЧС России ^
от « р //у> 2025 года №

Изменения, вносимые в приложение № 1 Правил приема на обучение в
Ивановскую пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России по
образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, специалитета и магистратуры за счет средств физических и (или)
юридических лиц в 2025 году, утвержденных приказом Ивановской пожарно

спасательной академии ГПС МЧС России от 14 января 2025 года № 6

1. Пункт 96. Приложения № 1 Правил приема на обучение в Ивановскую
пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, специалитета и
магистратуры за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2025 году
дополнить подпунктами 21) и 22) следующего содержания:

«21) дети сотрудников федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы и дети военнослужащих
спасательных воинских формирований МЧС России, проходящих военную
службу по контракту, имеющих общую продолжительность службы двадцать лет
и более;

22) дети граждан, которые уволены со службы в федеральной
противопожарной службе Государственной противопожарной службы или
спасательных воинских формирований МЧС России по выслуге лет, дающей
право на получение пенсии, по состоянию здоровья, в связи с болезнью либо в
связи с сокращением должности, общая продолжительность службы которых
составляет двадцать лет и более.».

Изменения, вносимые в приложение № 2 Правил приема на обучение в
Ивановскую пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России по
образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, специалитета и магистратуры за счет средств физических и (или)
юридических лиц в 2025 году, утвержденных приказом Ивановской пожарно

спасательной академии ГПС МЧС России от 14 января 2025 года № 6

1. Пункт 101. Приложения № 2 Правил приема на обучение в Ивановскую
пожарно-спасательную академию ГПС МЧС России по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, специалитета и
магистратуры за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2025 году
дополнить подпунктами 21) и 22) следующего содержания:

«21) дети сотрудников федеральной противопожарной службы
Государственной противопожарной службы и дети военнослужащих
спасательных воинских формирований МЧС России, проходящих военную

службу по контракту, имеющих общую продолжительность службы двадцать лет
и более;

22) дети граждан, которые уволены со службы в федеральной
противопожарной службе Государственной противопожарной службы или
спасательных воинских формирований МЧС России по выслуге лет, дающей
право на получение пенсии, по состоянию здоровья, в связи с болезнью либо в
связи с сокращением должности, общая продолжительность службы которых
составляет двадцать лет и более.».

2

Начальник института
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова